
1/2

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22), Župan Istarske 
županije donosi

ODLUKU
o stavljanju Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave izvan snage

Članak 1. 

Stavlja se izvan snage Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službene novine 
Istarske županije", broj 6/2021) kojeg je Župan Istarske županije donio 12. veljače 2021. 
godine.

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“, 
a objavljuje se na web stranicama Istarske županije u popisu objavljenih akata koji slijedi 
nakon davanja suglasnosti.

KLASA/CLASSE: 406-01/24-03/1
URBROJ/N:PROT: 2163-07-04/1-24-1
Pula – Pola, 08. veljače 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

                                                                                                          Župan
                                                                                                    Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Odsjek za javnu nabavu
2. Pismohrana



2/2

O B R A Z L O Ž E N J E

I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – 
pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22), kojima je propisana nadležnost župana za odlučivanje 
o određenim pitanjima, te akti koje u svom radu donosi.

II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi – dalje u tekstu skraćeno ZJN 
2016, koji je objavljen u ,,Narodnim novinama", broj 114/2022 i stupio na snagu 11. listopada 
2022. godine, utvrđene su novčane vrijednosti iskazane u eurima budući je Zakonom o 
uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (,,Narodne novine" broj 57/22 i 
88/22) i Odluci Vlade Republike Hrvatske o objavi uvođenja eura kao službene valute u 
Republici Hrvatskoj (,,Narodne novine" broj 85/22). 

Tako su člankom 12. ZJN 2016 , utvrđeni iznosi zakonskih pragova iskazani u eurima. Na 
način da se za nabavu robe i usluga te provedbu projektnih natječaja procijenjene vrijednosti 
manje od 26.540,00 eura te radova procijenjene vrijednosti manje od 66.360,00 eura, ZJN 
2016 ne primjenjuje.

Slijedom navedenih promjena, temeljem članka 15. stavak 2. ZJN 2016 ("Narodne novine" 
broj 120/16, 114/22) i članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst). 
Županijska skupština Istarske županije je na sjednici održanoj dana 25. siječnja 2024. godine, 
donijela Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave koji je i objavljen u Službenim 
novinama Istarske županije broj 01/2024..

Stoga se ovom odlukom  Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave (6/2021) kojeg 
je župan Istarske županije donio 12. veljače 2021. godine, stavlja izvan snage te prestaje 
proizvoditi pravne učinke prvog dana od objave u Službenim novinama Istarske županije.

III  FINANCIJSKA SREDSTVA

Za provedbu ovog Pravilnika nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-02-09T12:06:30+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




